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Vindmøller ved Kappel bør afvente lovgivningen for lavfrekvent støj. 
  

Miljøministeriet har den 27. januar 2011 udsendt en pressemeddelelse, hvoraf det fremgår, at 

der snarest vil blive vedtaget grænseværdier for lavfrekvent støj fra vindmøller. 

 

”Der er en udbredt bekymring for lavfrekvent støj, når der planlægges vindmøller, og det 
gælder ikke kun ved testcentret i Østerild. Udgangspunktet er, at lavfrekvent støj automa-
tisk er tilgodeset, når vindmøller overholder de almindelige støjgrænser i vindmøllebe-
kendtgørelsen. Men vi skal have større klarhed på området, så folk kan være trygge ved 
vindmøllerne. Derfor vil jeg gerne have en ekstra grænseværdi for lavfrekvent støj, siger 
miljøminister Karen Ellemann.” 

 

I såvel 2006 som 2009 lovede DONG Energy v/Per Hjelmsted beboerne i Kappelområdet, at 

alle – også fremtidige – love og bekendtgørelser ville blive overholdt, også fremtidig 

lovning for lavfrekvent støj.   

 

Af VVM-redegørelsen fra august 2006 fremgår dette løfte også: 

 
”Det er begrænset, hvad der er fortaget af målinger af infralyd fra vindmøller, men erfa-
ringen er, at der ikke optræder infralyd fra vindmøller, og der er indtil nu ikke stillet krav til 
vindmøller om grænseværdier for infralyd og lavfrekvent støj. 
Såfremt der på baggrund af resultaterne fra de nedenfor beskrevne projekter, på et sene-
re tidspunkt bliver stillet krav til udsendelsen af lavfrekvent støj fra vindmøller, er E2 
indstillet på også at overholde disse støjgrænser ved Kappel.” 

 

Grænseværdierne for lavfrekvent støj i den kommende lov forventes at blive de samme, som 

er gældende for al anden virksomhed. 

 

Iflg. VVM-redegørelsen fra 2009 er disse grænseværdier overskredet hos 5 af 6 lokaliteter i 

området, hvor støjen udendørs er beregnet til 38,4 - 45,2 dB(A) ved 8 m/s.   

Altså overskridelser hos 521 af de 63 lokaliteter der befinder sig i dette område. 

 

Bl.a. på baggrund af ovenstående kan Lolland Kommune ikke lovligt udstede bygge-

tilladelse m.m. til DONG Energy og projektet bør sættes i bero. 

 

På Kappelgruppens vegne 

 

Rita Petersen   

Gottesgabe Strandvej 4 

4900  Nakskov 

                                                 
1 Forudsat at ejendommene er blandt de på landsplan 10-20 % dårligst lydisolerede huse.  

Nærområdets huse er fortrinsvis ældre huse og sommerhuse og det vurderes at størstedelen af husene er blandt de 
10-20 % dårligst lydisolerede. 
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